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Acta 01 
CONVOCATORIA 03  

FACULTAD DE EDUCACIÓN Y ARTES  
  RESOLUCIÓN No. 0290 del 15 de Junio de 2023 

 
 
OBJETO: “Por medio de la cual se da apertura a la convocatoria pública para la inscripción de candidatos a 
docentes ocasionales N°03/23 para la selección y vinculación de docentes para el periodo académico 2023-2, para 
los programas de pregrado de la Facultad de Educación y Artes del Conservatorio del Tolima”. 
 
 
CIUDAD Y FECHA: Ibagué – Tolima. 19 de Julio de 2023 
 
ASISTENTES POR EL CONSERVATORIO: 
ANDREA HERNÁNDEZ GUAYARA- Decana Facultad de Educación y Artes 
ASTRID ALICIA ORJUELA – Coordinadora académica – Facultad Educación y Artes 
CRISTIAN CAMILO – Coordinador Programa Tecnología en audio y producción musical.  
 
AGENDA: 
 
1. Revisión del cumplimiento de requisitos subsanables y no subsanables 
2. Identificación de aspirantes que cuentan con requisitos subsanables 
 
DESARROLLO DE LA AGENDA 
 
1. Revisión del cumplimiento de requisitos subsanables y no sub sanables 
 
En las instalaciones del Conservatorio del Tolima, se reunieron a las 10:00 a.m. los suscritos en la oficina de la 
Decanatura para llevar a cabo la revisión de hojas de vida allegadas en marco de la Convocatoria N°03 según 
Resolución N°0290 de 2023. 
 
En la convocatoria se determina que los requisitos no subsanables para todos los perfiles son: Hoja de vida, cédula 
y títulos de pregrado y posgrado solicitados. Dichos documentos se debían adjuntar por los aspirantes según lo 
establecido en la convocatoria. El plazo indicado fue el 13 de Julio de 2023, hasta las 11:59 p.m. 
 
Los requisitos subsanables son los soportes de experiencia en docencia y profesionales, según el caso y tipo de 
perfil estos se pueden enviar hasta el 21 de Julio hasta las 5:00 p.m. Según lo establecido en la Adenda 02 del 
proceso.    
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A continuación el Comité presenta la evaluación realizada a la presentación de requisitos. 
 

● Músico con experiencia en desarrollo de proyectos de investigación   
 

HOJA DE VIDA N° 1 

NOMBRE Laura Rocío Molina Bohórquez 

CÉDULA 1.015.434.009 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 23 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES   No cumple con el título de posgrado solicitado 
Al revisar al convalidación  del título de posgrado, el estado 
colombiano lo reconoció como maestría en Educación 
Musical.  
Con respecto a los títulos de Maestría en la Convocatoria 
se indica lo siguiente:  
El aspirante deberá presentar alguna de las siguientes 
titulaciones: Maestría en música, Maestría en investigación 
musical, Musicología  o afines, Musicoterapia.    

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

●  

HOJA DE VIDA N° 2 

NOMBRE Nelly Rocío Galindo Beltrán 

CÉDULA No adjunta Cédula  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 27 de junio de 2023 

OBSERVACIONES  No adjunta los documentos no subsanables tales como: 
cédula y títulos de pregrado y posgrado solicitados.  
No adjunta soportes de experiencia docente, ni de 
investigación.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple.  

●  

HOJA DE VIDA N° 3 

NOMBRE Nelson León Osorno Zapata 

CÉDULA 71.635.145 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 29 de Junio de 2023 

OBSERVACIONES  No adjunta los documentos no subsanables tales como: 
cédula y títulos de pregrado y posgrado solicitados.  
No adjunta soportes de experiencia docente, ni de 
investigación. 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple. 
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HOJA DE VIDA N° 4 

NOMBRE Nicolás Romero Ruiz 

CÉDULA 1002397286 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 7 de julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de posgrado solicitado 
No adjunta experiencia docente solicitada en la 
convocatoria.  
No adjunta CVLAC  
No adjunta listado de publicaciones  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 5 

NOMBRE Laura Carolina Fernández Rueda  

CÉDULA 37864679 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 8 de julio de 2023 

OBSERVACIONES  El título de pregrado no se relaciona con la titulaciones 
solicitadas en la Convocatoria.  
Adjunta certificado en docencia universitaria 
correspondiente a un periodo académico.  
No Adjunta CVLAC  
No Adjunta listado de Publicaciones  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 6 

NOMBRE Pedro Alejandro Sarmiento Rodríguez 

CÉDULA 79.792.239 de Bogotá 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  15 archivos  

FECHA DE ENTREGA 09 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES Ninguna  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 
 

HOJA DE VIDA N° 7 

NOMBRE Hernán Darío Guzmán Calderón  

CÉDULA 1.110.574.145 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 archivos  

FECHA DE ENTREGA 10 de julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunto listado de publicaciones  
No adjuntó CVLAC  

CUMPLE / NO CUMPLE Por subsanar  
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HOJA DE VIDA N° 8 

NOMBRE Luis Antonio Guevara 

CÉDULA 1.032.427.331 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  5 archivos  

FECHA DE ENTREGA 11 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta CVLAC  
No adjunta listado de publicaciones  

CUMPLE / NO CUMPLE Por subsanar 

 
 

HOJA DE VIDA N° 9 

NOMBRE 

Miguel Ángel Latorre Cárdenas 

CÉDULA 1.015.436.458 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 9 y 11 de Julio  

OBSERVACIONES No adjunta título de Maestría solicitado en la convocatoria.  
El aspirante deberá presentar alguna de las siguientes 
titulaciones: Maestría en música, Maestría en investigación 
musical, Musicología  o afines, Musicoterapia.    
Para los aspirantes con estudios realizados en 
universidades del exterior, deben adjuntar la copia del título 
convalidado por el Ministerio de Educación Nacional. 
No adjunta listado de publicaciones  
No adjunta CVLAC  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 10 

NOMBRE 

Sergio Andrés Lozano Ardila 

CÉDULA 1110512043 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 12 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de Maestría solicitado en la convocatoria.  
El aspirante deberá presentar alguna de las siguientes 
titulaciones: Maestría en música, Maestría en investigación 
musical, Musicología  o afines, Musicoterapia.    
Para los aspirantes con estudios realizados en 
universidades del exterior, deben adjuntar la copia del título 
convalidado por el Ministerio de Educación Nacional. 
No adjunta listado de publicaciones  
No adjunta CVLAC  
Los soportes de experiencia en investigación, no dan 
cuenta del tiempo solicitado en la convocatoria  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  
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HOJA DE VIDA N° 11 

NOMBRE 

Gladys Alejandra Briceno Barbosa 

CÉDULA 1.013.658.764 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  5 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 12 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de Maestría solicitado en la convocatoria.  
El aspirante deberá presentar alguna de las siguientes 
titulaciones: Maestría en música, Maestría en investigación 
musical, Musicología  o afines, Musicoterapia.    
Para los aspirantes con estudios realizados en 
universidades del exterior, deben adjuntar la copia del título 
convalidado por el Ministerio de Educación Nacional. 
No adjunta listado de publicaciones  
No adjunta CVLAC  
Los soportes de experiencia en investigación, no dan 
cuenta del tiempo solicitado en la convocatoria.  
No adjunta experiencia docente solicitada en la 
convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 
 

HOJA DE VIDA N° 12 

NOMBRE 

Pablo Mendoza Halliday 

CÉDULA 80.135.556 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  7 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 12 de julio de 2023 

OBSERVACIONES Sin observaciones  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 13 

NOMBRE Juan Felipe Quintero Narváez 

CÉDULA 1.113.662.759 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 12 de julio de 2023 

OBSERVACIONES No cumple con el título  de pregrado solicitado en la 
Convocatoria. 
No adjunta título de maestría solicitado. El aspirante 
deberá presentar alguna de las siguientes titulaciones: 
Maestría en música, Maestría en investigación musical, 
Musicología  o afines, Musicoterapia.    
Para los aspirantes con estudios realizados en 
universidades del exterior, deben adjuntar la copia del título 
convalidado por el Ministerio de Educación Nacional. 
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No adjunta listado de publicaciones  
No adjunta experiencia en investigación solicitada  
No adjunta listado de publicaciones  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 
 

HOJA DE VIDA N° 14 

NOMBRE Katia Pareja Román 

CÉDULA 1.047.439.196 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 13 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta los siguientes documentos no subsanables: 
Cédula y título de posgrado solicitado.  
No adjunta certificados de experiencia en docencia 
solicitados en la convocatoria. 
No adjunta Cvlac  
No adjunta listado de publicaciones   

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 15 

NOMBRE 

Felipe Díaz Muñoz 

CÉDULA 1.018.472.703 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 archivos  

FECHA DE ENTREGA 13 de julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta experiencia en docencia  
Los certificados que adjunta para evidenciar el 
cumplimiento de la experiencia en investigación no 
permiten establecer el tiempo mínimo estimado en la 
convocatoria  
No adjunta CVLAC  

CUMPLE / NO CUMPLE Por subsanar  

 

HOJA DE VIDA N° 16 

NOMBRE Santiago Naranjo 

CÉDULA 1'069.755.542  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  3 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 13 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta los siguientes documentos no subsanables: 
Cédula, ni título de posgrado.  
No adjunta certificados de experiencia en docencia.  
No adjunta certificados de experiencia en investigación  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  
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● Profesional con posgrado con conocimientos  metodologías  de la investigación y experiencia en 
desarrollo de proyectos de investigación en el campo de las artes y gestión de la investigación.  

 
 

HOJA DE VIDA N° 1 

NOMBRE JULIAN ENRIQUE BARRERO GARCIA 

CÉDULA 1105683745 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 25 de junio de 2023 

OBSERVACIONES No cumple con el pregrado solicitado. La convocatoria 
solicita personal que cuenta con titulaciones en uno de los 
siguientes pregrados: Antropólogo, Sociólogo, Artista 
plástico, diseñador,  Historiador, politólogo, filosofo, 
Artistas escénicos, profesional en artes liberales en 
ciencias sociales, maestro en artes, maestro en artes 
escénicas, Maestro en artes (con o sin profundización o 
énfasis).   
Este requisito no es subsanable.  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 
 

HOJA DE VIDA N° 2 

NOMBRE Fabian Stiven Romero Guerrero  

CÉDULA 1.110.552.804 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 30 de junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta los documentos no subsanables tales como: 
cédula y títulos de pregrado y posgrado solicitados.  
No adjunta soportes de experiencia docente, ni de 
investigación 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 3 

NOMBRE Raúl Eduardo Cuellar García 

CÉDULA 1110474020 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 archivo  

FECHA DE ENTREGA 30 de junio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta los siguientes documentos no subsanables: 
Título de posgrado. El aspirante deberá presentar título de 
maestría en cualquier área educación, artes  o  
humanidades 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple 
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HOJA DE VIDA N° 4 

NOMBRE Oscar Iván Gómez Torres 

CÉDULA 1.010.179.055 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 archivo  

FECHA DE ENTREGA 05 de julio de 2023 

OBSERVACIONES  El aspirante  no cumple con el título de pregrado solicitado. 
Las titulaciones indicadas tanto en la Resolución de 
apertura de la Convocatoria como en la adenda 
modificatoria son: Antropólogo,  Sociólogo, Artista plástico, 
diseñador,  Historiador, politólogo, filosofo, Artistas 
escénicos, profesional en artes liberales en ciencias 
sociales, Profesional e Estudios literarios, Maestro en artes, 
Maestro en artes escénicas, Maestro en Artes (con o sin 
profundización o énfasis). 
No adjunta soportes no subsanables como: cédula, Títulos 
de pregrado y posgrado. 
No adjunta soportes subsanables como certificados de  
experiencia en investigación, ni certificados de experiencia 
docente  
No adjunta CVLAC 
No adjunta Listado de publicaciones 

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 5 

NOMBRE 

Luisa Fernanda Correa Zamudio 

CÉDULA La hoja de vida no contiene estos datos  

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 archivo  

FECHA DE ENTREGA 05 de julio de 2023 

OBSERVACIONES  La aspirante  no cumple con el título de pregrado solicitado. 
Las titulaciones indicadas tanto en la Resolución de 
apertura de la Convocatoria como en la adenda 
modificatoria son: Antropólogo,  Sociólogo, Artista plástico, 
diseñador,  Historiador, politólogo, filosofo, Artistas 
escénicos, profesional en artes liberales en ciencias 
sociales, Profesional e Estudios literarios, Maestro en artes, 
Maestro en artes escénicas, Maestro en Artes (con o sin 
profundización o énfasis). 
No adjunta soportes no subsanables como: cédula, Títulos 
de pregrado y posgrado. 
No adjunta soportes subsanables como certificados de  
experiencia en investigación, ni certificados de experiencia 
docente  
No adjunta CVLAC 
No adjunta Listado de publicaciones.  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  
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HOJA DE VIDA N° 6 

NOMBRE Carlos Mario Piragua Rugeles 

CÉDULA 1.111.200.230 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 06 de julio de 2023 

OBSERVACIONES Debe adjuntar los soportes de experiencia docente 
relacionados con las certificaciones indicadas en la 
convocatoria. Dichas certificaciones deben proceder de las 
Instituciones de Educación Superior y/o, SENA, y/o 
Fundaciones que estén debidamente registradas, 
Instituciones Educativas de formación técnica y/o 
tecnológica en producción de audio, y/o instituciones de 
Educación para el trabajo y desarrollo humano y/o Alcaldía 
o Gobernaciones y/o secretarías de educación y/o cultura 
departamental y/o municipal. 
No Adjunta CVLAC  
No Adjunta listado de Publicaciones 

CUMPLE / NO CUMPLE Por subsanar  

 

HOJA DE VIDA N° 7 

NOMBRE Miguel Ángel Villanueva Herrera  

CÉDULA 1.110.572.671 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

FECHA DE ENTREGA 09 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES El aspirante  no cumple con el título de pregrado solicitado. 
Las titulaciones indicadas tanto en la Resolución de 
apertura de la Convocatoria como en la adenda 
modificatoria son: Antropólogo,  Sociólogo, Artista plástico, 
diseñador,  Historiador, politólogo, filosofo, Artistas 
escénicos, profesional en artes liberales en ciencias 
sociales, Profesional e Estudios literarios, Maestro en artes, 
Maestro en artes escénicas, Maestro en Artes (con o sin 
profundización o énfasis). 
Adjunta certificado de docencia universitaria 
correspondiente a un periodo académico.  
No adjunta CVLAC  
No adjunta Listado de publicaciones  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  
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HOJA DE VIDA N° 8 

NOMBRE Andrés Felipe Ospina Enciso  

CÉDULA 1.026.258.512 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  7 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 11 de julio de 2023 

OBSERVACIONES Ninguna  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 9 

NOMBRE 

JUAN ANDRÉS ROMERO PRADA 

CÉDULA 1.110.520.019 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  6 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 13 de Julio 2023 

OBSERVACIONES El aspirante  no cumple con el título de pregrado solicitado. 
Las titulaciones indicadas tanto en la Resolución de 
apertura de la Convocatoria como en la adenda 
modificatoria son: Antropólogo,  Sociólogo, Artista plástico, 
diseñador,  Historiador, politólogo, filosofo, Artistas 
escénicos, profesional en artes liberales en ciencias 
sociales, Profesional e Estudios literarios, Maestro en artes, 
Maestro en artes escénicas, Maestro en Artes (con o sin 
profundización o énfasis). 
No adjunta listado de Publicaciones  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 10 

NOMBRE John  Fredy Melo 

CÉDULA 1.014.180.251 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  9 Archivos  

FECHA DE ENTREGA 12 de Julio de 2023 

OBSERVACIONES No adjunta título de posgrado solicitado.  
Posgrado: El aspirante deberá presentar título de maestría 
en cualquier área educación, artes  o las   humanidades.   
Para los aspirantes con estudios realizados en 
universidades del exterior, deben adjuntar la copia del título 
convalidado por el Ministerio de Educación Nacional. 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  
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Para finalizar el Comité informa el número de hojas de vida evaluadas: 
 
 

Perfil  Número de Hojas de Vida  
Revisadas  

Músico con experiencia en desarrollo de proyectos de 
investigación   

16 

Profesional con posgrado con conocimientos  
metodologías de la investigación y experiencia en 
desarrollo de proyectos de investigación en el campo de 
las artes y gestión de la investigación.  

10 

 
2. Listado de aspirantes con documentos por subsanar. 
 
Plazo para subsanar documentos: Los documentos se debe enviar en formato PDF al correo 
convocatoriasct@conservatoriodeltolima.edu.co, el día el 21 de julio de 2023 hasta las 4:00 p.m, Como de indica 
en la adenda 02 de 2023 
 

Perfil Nombre Documentos por subsanar 

Músico con experiencia en 
desarrollo de proyectos de 
investigación   

Hernán Darío Guzmán Calderón Listado de publicaciones  
CVLAC 

Antonio Guevara  

 

Listado de publicaciones  
CVLAC 

Felipe Díaz Muñoz  
 

Certificados de  experiencia en 
docencia 
Los certificados que adjunta para 
evidenciar el cumplimiento de la 
experiencia en investigación no 
permiten establecer el tiempo 
mínimo estimado en la 
convocatoria  
CVLAC 

 
El listado de aspirantes que continúan el proceso son:  
 

PERFIL ASPIRANTE  CÉDULA  

Pedro Alejandro Sarmiento 
Rodríguez  

79.792.239  

mailto:convocatoriasct@conservatoriodeltolima.edu.co
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PERFIL ASPIRANTE  CÉDULA  

Músico con experiencia en 
desarrollo de proyectos de 

investigación   

Pablo Mendoza Halliday  80.135.556 

● Profesional con posgrado 
con conocimientos  
metodologías  de la 
investigación y experiencia 
en desarrollo de proyectos 
de investigación en el 
campo de las artes y 
gestión de la investigación.  

 

Andrés Felipe Ospina Enciso  
 

1.026.258.512 

 
Se firma la presente acta a las 11:30 p.m.  
 
 
Firman 
 
Original firmado 
ANDREA HERNÁNDEZ GUAYARA- Decana Facultad de Educación y Artes 
 
Original firmado 
ASTRID ALICIA ORJUELA – Coordinadora académica – Facultad Educación y Artes 
 
Original firmado 
CRISTIAN VALENCIA – Coordinador Tecnología en Audio y Producción musical 
 


